〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

 流動性預金金利および短期プライムレートの引き上げについて

  2025 年 2 月 4 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、市場金利の動向を踏まえ、2025 年 3 月 3 日（月）よ

り流動性預金金利および短期プライムレートの引き上げを行いますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．  流動性預金

    預金科目  現行金利  変更後金利  引き上げ幅

1 普通預金  0.100％  0.200％ +0.100％

2 貯蓄預金  0.100％  0.200％ +0.100％

3 通知預金  0.100％  0.200％ +0.100％

4 別段預金  0.100％  0.200％ +0.100％

5 納税準備預金  0.100％  0.200％ +0.100％

※表示の利率は税引き前の利率です。

２．定期性預金

円定期預金の金利につきましても引き上げを予定しております。改定後の金利及び実施

日につきましては、確定しましたら改めてお知らせいたします。

３．短期プライムレート

現行金利  変更後金利  引き上げ幅

2.125％  2.375％ ＋0.250％

４．実施日

2025 年 3 月 3 日（月）

以 上

《本件に関する問い合わせ先》

広報 CSR 室（担当：大山）TEL：018-837-1766